附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

(A) 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 緒言

附奉之經擴大集團之未經審核備考財務資料包括經擴大集團之未經審

核備考綜合全面收益表、未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合

現金流量表，此等財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司創業

板證券上市規則（「創業板上市規則」）第7.31條編製，僅供說明用途，以提供

有關收購事項對本集團財務狀況、經營業績及現金流量可能造成之影響之資

料，猶如收購事項 (i)就經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表而言，於

二零一三年五月三十一日已完成；及 (ii)就經擴大集團之未經審核備考綜合

全面收益表及現金流量表而言，於二零一二年一月一日已完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據 (i)本集團於二零一

二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一二

年十二月三十一日止年度之年報）；及 (ii)目標集團於二零一三年五月三十一

日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）而編

製，並已作出隨附附註所述之必要適當備考調整。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及現金流量表乃根據 (i)本

集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合全面收益表及經

審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度

之年報）；及 (ii)目標集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜

合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載之會計師

報告））而編製，並已作出隨附附註所述之必要適當備考調整。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據若干假設、估計及不確定

因素而編製。鑑於該等假設、估計及不確定因素，經擴大集團之未經審核備

考財務資料並不擬反映經擴大集團於收購事項在特定日期完成時將可取得之

實際財務狀況、經營業績及現金流量。此外，經擴大集團之未經審核備考財

務資料並不擬用作預測經擴大集團未來之財務狀況、經營業績或現金流量。

經擴大集團未經審核備考財務資料應連同本集團過往財務資料及於本

通函附錄二所載之目標集團之會計師報告及本通函其他地方所載之其他財

務資料一併參閱。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

(B) 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表

本集團

截至

二零

一二年

十二月

三十一日

止年度

Luck Key

集團

截至

二零

一二年

十二月

三十一日

止年度 小計

備考調整

附註2

經擴大

集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收入 106,604 185,666 292,270 292,270

已售存貨╱服務之成本 (99,631) (29,887) (129,518) (129,518)

借貸業務產生之直接

開支 (1,094) – (1,094) (1,094)

其他收益 7 8 15 15

其他收入 208 13,925 14,133 14,133

銷售及分銷開支 (29) – (29) (29)

行政開支 (24,468) (160,111) (184,579) (2,080) (186,659)

出售附屬公司之收益 – 10,120 10,120 10,120

分佔聯營公司業績 – 995 995 995

經營（虧損）╱溢利 (18,403) 20,716 2,313 233

融資成本 (2,673) (230) (2,903) (2,903)

所得稅前（虧損）╱溢利 (21,076) 20,486 (590) (2,670)

所得稅抵免 – 1,173 1,173 1,173

年內（虧損）╱溢利 (21,076) 21,659 583 (1,497)

其他全面收入 – – – –

年內全面（虧損）╱

收入總額 (21,076) 21,659 583 (1,497)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

(C) 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零
一二年
十二月

Luck Key

集團
於二零
一三年
五月 備考調整 經擴大

三十一日 三十一日 小計 附註 1 附註 2 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、機器及設備 5,899 73,281 79,180 79,180

商譽 97 – 97 97

投資魚類養殖業務 15,500 – 15,500 15,500

於聯營公司之權益 – 1,281 1,281 1,282

應收貸款 4,816 – 4,816 4,816

26,312 74,562 100,874 100,874

流動資產
存貨 – 2,197 2,197 2,197

應收賬款、按金及
預付款項 19,501 33,308 52,809 52,809

按公平值計入損益之
金融資產 6,744 – 6,744 6,744

應收貸款 30,363 – 30,363 30,363

現金及銀行結餘 77,156 21,604 98,760 (85,000) (2,080) 11,680

133,764 57,109 190,873 103,793

流動負債
應付賬款、應計費用及其他應付款
項 6,951 11,885 18,836 18,836

應付一名股東款項 – 67,021 67,021 (67,021) –

應付稅項 – 73 73 73

6,951 78,979 85,930 18,909

流動資產╱（負債）淨值 126,813 (21,870) 104,943 84,884

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

本集團
於二零
一二年
十二月

Luck Key

集團
於二零
一三年
五月 備考調整 經擴大

三十一日 三十一日 小計 附註 1 附註 2 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

總資產減流動負債 153,125 52,692 205,817 185,758

非流動負債
可換股票據 39,587 – 39,587 39,587

遞延稅項負擔 – 3,435 3,435 3,435

39,587 3,435 43,022 43,022

資產淨值 113,538 49,257 162,795 142,736

股本 55,770 83 55,853 (83) 55,770

儲備
股份溢價 110,004 151,058 261,062 (151,058) 110,004

可換股票據儲備 13,809 – 13,809 13,809

累計虧損 (66,045) (103,534) (169,579) 134,812 (2,080) (36,847)

57,768 47,524 105,292 86,966

本公司擁有人應佔權益 113,538 47,607 161,145 142,736

非控股權益 – 1,650 1,650 (1,650) –

總權益 113,538 49,257 162,795 142,736

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

(D) 經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至
二零

一二年
十二月

三十一日

Luck Key
集團
截至
二零

一二年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大
止年度 止年度 小計 附註 2 附註 3 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

來自經營業務之現金流量
所得稅前（虧損）╱溢利 (21,076) 20,486 (590) (2,080) (2,670)

就下列各項作出調整：
利息收入 (7) (8) (15) (15)
利息開支 3,396 230 3,626 3,626
折舊 351 25,450 25,801 25,801
分佔聯營公司業績 – (995) (995) (995)
以股份為基礎之款項 534 – 534 534
按公平值計入損益之金融資產之
未變現虧損 940 – 940 940

應收賬款之減值虧損 29 102 131 131
商譽之減值虧損 3,498 – 3,498 3,498
出售物業、機器及設備之
虧損╱（收益） 33 (12,890) (12,857) (12,857)

出售附屬公司之收益 (186) (10,120) (10,306) (10,306)

營運資本變動前之
經營（虧損）╱溢利 (12,488) 22,255 9,767 7,687

存貨之減少╱（增加） 68 (1,281) (1,213) (1,213)
應收賬款、按金及預付款項之增加 (17,217) (4,908) (22,125) (22,125)
應收貸款之增加 (24,785) – (24,785) (24,785)
應付賬款、應計費用及
其他應付款項之增加 1,047 1,446 2,493 2,493

應付非控股權益股東款項減少 – (653) (653) (653)

營運（所耗）╱所得之現金 (53,375) 16,859 (36,516) (38,596)
已收利息 7 8 15 15
已付所得稅 – (27) (27) (27)

經營業務（所耗）╱所得現金淨額 (53,368) 16,840 (36,528) (38,608)

來自投資活動之現金流量
購買物業、機器及設備所支付之
款項 (2) (28,151) (28,153) (28,153)

出售物業、機器及設備之所得款項 – 37,563 37,563 37,563
已收聯營公司股息 – 1,040 1,040 1,040
收購一間附屬公司所產生之
現金流出淨額 (3,498) – (3,498) (3,498)

投資魚類養殖業務 (15,500) – (15,500) (15,500)
購買按公平值計入損益之金融資產 (7,684) – (7,684) (7,684)
出售附屬公司所產生之現金
（流出）╱流入淨額 (33) 3,223 3,190 3,190

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

本集團
截至
二零

一二年
十二月

三十一日

Luck Key
集團
截至
二零

一二年
十二月

三十一日 備考調整 經擴大
止年度 止年度 小計 附註 2 附註 3 集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動（所耗）╱所得現金淨額 (26,717) 13,675 (13,042) (13,042)

來自融資活動之現金流量
發行可換股票據 50,000 – 50,000 50,000
透過配售發行股份 15,120 – 15,120 15,120
透過公開發售發行股份 83,655 – 83,655 83,655
股份發行開支 (3,323) – (3,323) (3,323)
已付利息 – (230) (230) (230)
償還一名股東款項 (37,117) (37,117) (37,117)
銀行借款還款 – (4,771) (4,771) (4,771)

融資活動所得╱（所耗）現金淨額 145,452 (42,118) 103,334 103,334

現金及等同現金項目之增加╱（減少）
淨額 65,367 (11,603) 53,764 51,684

於年初之現金及等同現金項目 11,789 26,669 38,458 (85,000) (46,542)

於年終之現金及等同現金項目 77,156 15,066 92,222 5,142

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-11 –

(E) 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 根據買賣協議，本集團將就收購事項支付 85,000,000港元作為代價。

以下備考調整旨在反映收購事項對經擴大集團之未經審核備考綜合財

務狀況表之影響（猶如收購事項於二零一三年五月三十一日已完成）。影響包

括確認 i)估計低價購入收益；及 ii)收購股東貸款。

千港元

代價 85,000

減：股東貸款之代價 67,021

收購銷售股份之代價 17,979

目標集團可識別資產

於二零一三年五月三十一日之賬面值 49,257

估計低價購入收益 31,278

假設收購目標集團100%權益之交易於二零一三年五月三十一日完成，

本集團確認低價購入收益約31,278,000港元。由於目標集團可識別資產及負

債於交易完成日期之公平值可能有別於其二零一三年五月三十一日之賬面

值，故收購銷售股份產生之實際低價購入收益可能有別於上文呈列者。

2. 調整反映於損益賬列支並且於產生期間支付的估計收購相關成本約

2,080,000港元。

3. 調整反映假設收購事項於呈報期初已經完成下，收購事項帶來之現金

流影響。

附 錄 四  一 般 資 料

– IV-1 –

1. 責任聲明

本通函（各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照創業板上市規則之規定而